‘ per Ungheria. E mentre attendo frequenti occasioni di servir a V. S. 
Ill.ma le bacio le mani.

Casa, 23 Giugno 1669.
Di V. S. Ill.ma e Rev.ma Ob.mo per sempre

N. Cardinal Spinola
19.

Vienna, 18. VII. 1669.
Epistola Archiepiscopi Strigoniensis de assignando Coadiutore Josepho Volosy

novskyj.
A P F, Scritt. r. n. Congressi Greci di Croazia. . . ,  voi. I, fol. 75.

Eminentissime Princeps, Domine, Domine et Patrone Colendissime, 
Em. Principe DD. Cardinali à Spinola.

Heri vesperi sunt mihi traditae Eminentiae Vestrae literae, una 
cum inclusa annotatione nominum Alumnorum Ruthenorum, qui 
e Collegio Graecorum de Urbe, ab Anno Domini 1620 usque ad 1667, 
egressi sunt. Quas quidem Eminentiae Vestrae literas statim in meas 
includendo, Domino Episcopo Agriensi, tanquam partibus illis Ruthe- 
nicis proximiori, et viciniori (Siquidem ego locorum illorum, et Con
stitutionum ignarus essem) transmisi, ac perscripsi, quatenus is ac- 
cersito ad se illo nuper creato Episcopo Rutheno, claram informatio
nem de Constitutionibus illorum, situsque locorum capiat, mihique 
quantocyus transmittat. Loca enim illa distant hinc ad 90 circiter 
Milliaria Hungarica. Episcopus eorum est vir valde decrepitus, gens 
autem illa adeo rudis, ut etiam sua lingua vix aliquid caleat legere. 
Proinde esset eo mittendus aliquis bonus, zelosus, exemplaris, et eru
ditus Vir, moderno Episcopo adiungendus, qui sciret illos in bonum 
ordinem disponere, ac demum, mortuo Episcopo moderno, in officio 
succedere posset. Interim ubi primum responsum a supradicto Do
mino Episcopo Agriensi accepero, confestim Eminen. Vestram ube
rius de omnibus informabo, manens quoad vixero. ■

Viennae, die 18 Iulii 1669.
Eiusdem Eminen. Vestrae obsequentissimus Servus Capellanus

Archiepiscopus Strigoniae, mp.
20.

Roma, 1669.
Adnotatio quaedam, ut videtur, Secretarii S. C. de Prop. Fide in negotio Mukaco- 

viensi.
A P F, Scritt. r. n. Congressi Greci di Croazia. . voi. I, fol. 77.

Note sopra il foglio20.
a. Che si cerchi soggetto a proposito di rito Greco per provedere 

questa Chiesa, et informarsi, se vi sia qualche Jus di nominare spet
tante ad alcun Prencipe.

20 Spectat ad litteram praecedentem Archiepiscopi Strigoniensis.
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b. La difficoltà sta in trovar і soggetti, essendovi pochissimi Preti, 
ne possono pigliarsi di fuor a per difetto della lingua; suppliscono 
і Religiosi di diversi Ordini, ma non bastano di gran lunga.

c. Si disse che nella Congregazione già vi era l’Alcorano con
futato, ma che si procurasse di tran sita rlo  in lingua Ungarica, e si 
stampasse.

d. Come nell’antecedente.

21.

(Vienna). . .  1669—1670.
Supplicatio monachorum monasterii Mukacoviensis, ut protegantur ib iniustis vexa

tionibus.
V i e n n a ,  KPL, Hung., 14. 571.
H o d i n k a  A., op. ciL, p. 236.
Ser.me, invictissime caesar, misericordiae fons abundantissime. 

Coelum, solem et lunam s. m attem  decus campaniae faciunt. Tua 
laus unquam neque intercidet, neque intermorietur. Commendatis 
hum.niis obsequiis et assiduis acerrimis nostris precibus supplices 
nos ad beatos pedes abjicimus, scabellum pedum tuorum adoramus, 
abyssum te misericordiae nos ad miserandam fortunam redacti abys
sus miseriae in summa tribulatione nostra invocantes confugimus. 
Fiat misericordia tua super nos, quia secundum Deum in te unum 
velut in scopum certissimum spei nostrae aciem ponimus. Quia apud 
te est fons magnae misericordiae. Sicut audivimus, sic videmus. Lau
dabile nomen tuprii. Non audemus multum scribere. Significamus 
hoc, quod miserunt nos nostri monachi ex monasterio tuo Munka- 
cieńsi ad rev.mum ep.pum cancellarium pro mandato, quia ep.pus 
noster Munkaciensis perdidit fundus. Est s. mat.tis tuae nostrum 
monasterium. 200 fl.nos ex larga gratia tua nostro monasterio et 
scholae cathedrali nostrae Munkaciensi in aeternum donasti. Nobis 
nihil datur. Rogamus, cruentis lachrimis exploramus excelsam 
mat.tem tuam, fac nobiscum secundem misericordiam tuam. Jube 
dare nobis mandatum. Servi sunt ill.mi principis hic, qui omnia 
sciunt. In monasterio monachi 12, in schola cantores 8, studiosi 20 
summa paupertate oppressi, nudi, via longa, periculosa. Nunquam 
supplicant ad mat.tem excelsam tuam. Tempore aestivo mittebant 
3 monachos et studiosos supplicatum ad summam misericordiam 
tuam, sed per praedones dispoliati sunt, ex quibus unus tertia huic 
mundo valedixit. Modo supplicamus, quatenus, quia suavis es.-adjuva 
nos eleemosyna sancta. Jam 5 septimanae sunt elapsae. Caremus victu 
et amictu. Nos sumus tui, cognosce nos modo. Semper Deum mitiga
mus pro victoria tua, semper magnificamur in nomine tuo^ Illu s tra  
faciem super tuos, donec nos dimittet relig.mus ac rev.mus ep.pus, 
magnif. cancellarius. Intercidemus sine pecunia. Adjuva. Da miseri
cordiam tuam de summo. Non habemus aliud auxilium praeter- le 
unum. Miserere nostri, pro quo Deus merces. Humilis s. Bas. regulae 
monachus Gedeon Torzynski ex monasterio cathedrali Munkaesiensi. 
sk. — Etiam atque etiam majorem in modum excelsam s. mst-.T.em 
obsecramus panum monachis nigrum, cantoribus alium colorem, quia
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sunt servi ill.mi principis Rakozy, sciunt nos esse tuos fideles servos. 
Praecipue exploramus quam citissime declarationem, quia nescimus 
linguam Germanicam. Trudunt, puniunt, expellunt nos milites. Non 
possumus coram illis stare.